LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DEL 

DICTAMEN DE LAS COMISIONES UNIDAS DE HACIENDA Y 

VIGILANCIA, Y ATENCIÓN AL MIGRANTE, RESPECTO A LA 

AUTORIZACIÓN PARA LOS GASTOS DE LA CELEBRACIÓN DEL 

DÍA DEL MIGRANTE 2025, A CELEBRARSE EL 18 DE 

DICIEMBRE DEL 2025, POR UN MONTO DE $47,940.00 

(CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 

00/100 M.N.). 

LECTURA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN, DE LA 

SOLICITUD DEL LICENCIADO EN CIENCIAS POLÍTICAS MARIO 

CÓRDOVA LONGORIA, PRESIDENTE MUNICIPAL, PARA 

AUSENTARSE DEL PAÍS POR DIEZ DÍAS. 

ACTA NÚMERO 22 

O R D I N A R I A

[...]

7.- Lectura, discusión y en su caso aprobación del Dictamen de las Comisiones Unidas de 

Hacienda y Vigilancia, y Atención al Migrante, respecto a la autorización para los gastos de la 

celebración del Día del Migrante 2025, a celebrarse el 18 de diciembre del 2025, por un 

monto de $47,940.00 (CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUARENTA PESOS 00/100 

M.N.). 

8.- Lectura, discusión y en su caso aprobación, de la solicitud del Licenciado en Ciencias 

Políticas Mario Córdova Longoria, Presidente Municipal, para ausentarse del país por diez 

días. 

9.- Lectura de correspondencia.